АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июля 2025 г. г. Анадырь  № 305-ра

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Анадырского муниципального района

от 15 декабря 2023 года № 538-ра «О признании

многоквартирных домов аварийными и подлежащими

сносу в сельских поселениях Канчалан, Хатырка

Анадырского муниципального района»

На основании протеста Анадырской межрайонной прокуратуры

от 07.07.2025г. № 07-03-2025/Прдп457, а также в целях приведения отдельных

положений муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства,

1. Внести в распоряжение Администрации Анадырского муниципального

района от 15 декабря 2023 года № 538-ра «О признании многоквартирных до-

мов аварийными и подлежащими сносу в сельских поселениях Канчалан, Ха-

тырка Анадырского муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Произвести расселение граждан, занимающих жилые помещения по

договорам социального найма в многоквартирных домах, в сроки, установлен-

ные согласно приложению к настоящему распоряжению.»;

2) приложение к распоряжению изложить в следующей редакции:

2

«Приложение

к распоряжению Администрации

Анадырского муниципального района

от 15 декабря 2023 г. № 538-ра

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, признанных аварийными

и подлежащими сносу в сельских поселениях Канчалан, Хатырка

Анадырского муниципального района

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

Заключение межведомственной комиссии по

оценке жилого фонда, расположенного на терри-

тории Анадырского муниципального района и

признанию помещения жилым помещением, жило-

го помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу

Планируемый

год

окончания

переселения

Планируемый

год

сноса МКД /

реконструкции

МКД

номер дата

1 с. Хатырка, ул. Озёрная, д. 3 04 30.11.2023 2028 2029

2 с. Канчалан, ул. Юбилейная, д. 3 06 30.11.2023 2026 2027

3 с. Канчалан, ул. Школьная, д. 11 08 30.11.2023 2028 2029

».

3

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Админист-

рации Анадырского муниципального района в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации Анадырского муниципального

района Бочкарева В.В.

Глава Администрации                  С.Л. Савченко